
 
 

 
1 

 

Zápis z 24. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Sál Baziliky Navštívení Panny Marie 
na Svatém Kopečku, (Návrší Jana 
Pavla II. 1/1, 779 00 Olomouc) 

21. 6. 2023 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 
 
2) Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce  
OP JAK a IROP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu 
s integrovanou strategií  
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
3) Harmonogram vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového 
rámce IROP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu 
s integrovanou strategií 
 
4) Různé. 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byla 

odsouhlasena změna návrhu programu jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 19 

z 25 členů je přítomno, z toho 1 člen bez hlasovacího práva, tudíž je ŘV usnášeníschopný.  

 

 

1. Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 

 

Předseda výboru předal slovo Bc. Kolářovi, tematickému koordinátorovi, k prezentaci prvního 
bodu jednání. Předmětem tohoto bodu bylo schválení Realizačního plánu nositele IT OA na roky 
2024-2025, který byl zpracován jako nástroj pro sledování pokroku při realizaci Integrované 



 
 

 
2 

územní strategie ITI Olomoucké aglomerace. Bc. Kolář sdělil, že bude sloužit k lepší kontrole 
nositele ITI nad plněním finančních a věcných milníků a jako podklad pro zpracování 
harmonogramu výzev/vyzvání nositele ITI OA.  

Finanční a věcné milníky jsou postupně naplňovány prostřednictvím realizace strategických 
projektů ITI. Strategické projekty jsou součástí Seznamu strategických projektů programového 
rámce příslušného operačního programu.  

Závazné milníky stanovil Integrovaný regionální operační program (IROP). Realizační plán byl 
proto vytvořen pro kontrolu závazků vůči Řídícímu orgánu IROP. 

Splnění finančních a věcných milníků je zásadní pro úspěch realizace ITI Olomoucké aglomerace, 
protože jejich případné neplnění povede ke krácení alokace pro Olomouckou aglomeraci.  

 

Realizační plán je rozdělen na 2 hlavní kapitoly: 

 2.1 Analýza plnění finančních milníků IROP 

 2.2 Analýza plnění věcných milníků IROP 

 

Analýza plnění finančních milníků IROP 

ŘO IROP stanovil následující limity čerpání k 30. 6. příslušného roku za celou strategii ITI OA: 

2021-2025 17,08 %  (344 349 809,98 Kč) 

2021-2026 34,44 %  (694 344 698,82 Kč) 

2021-2027 52,08 %  (1 049 984 666,51 Kč) 

2021-2028 70,00 %  (1 411 269 713,05 Kč) 

2021-2029 100,00 %  (2 016 099 590,07 Kč) 

 

První finanční milník je stanoven na rok 2025. K 30. 6. 2025 by mělo být vyčerpáno (předloženými 
žádostmi o platbu) v souhrnu za všechna opatření IROP 17,08 % z celkové alokace IROP,  
tj. 344 349 810 Kč.  

V realizačním plánu je uvedena analýza plánovaných žádostí o platbu projektů ze seznamu 
strategických projektů PR IROP po jednotlivých opatřeních integrované územní strategie ITI 
Olomoucké aglomerace. K plnění finančního milníku roku 2025 přispívají projekty, které: 

- jsou uvedeny na Seznamu strategických projektů do 100% alokace na opatření (aktivitu 
IROP), tj. nejsou zde zahrnuty projekty náhradní 

- plánují předložení žádostí o platbu v termínu do 30. 6. 2025.  

 

Souhrn plánovaných ŽoP za všechna opatření integrované strategie:  

(seřazeny od nejvyššího příspěvku k plnění finančního milníku roku 2025 po nejnižší) 



 
 

 
3 

Opatření 
ISg21+ 

Aktivita 
ŽoP plánované do  

30. 6. 2025  
(Kč) 

2.1.2 Základní školy 244 778 126,00 

3.1.3 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 81 900 000,00 

2.3.1 Infrastruktura sociálních služeb 76 089 935,00 

2.1.1 Mateřské školy 70 125 000,00 

3.2.1 
Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající 
k ochraně kulturního dědictví   

60 396 600,00 

4.1.6 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu   57 171 897,00 

4.1.1 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 54 975 209,00 

4.1.4 Multimodální osobní doprava  47 277 638,00 

3.2.2b 
Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost 
knihoven   

44 150 000,00 

3.2.2a Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí   24 000 000,00 

4.1.2c Telematika pro veřejnou dopravu   17 000 000,00 

2.3.2 Sociální bydlení 14 739 421,00 

3.2.3 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu   11 200 000,00 

4.1.2b Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu   8 916 049,00 

2.1.3 Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení    3 009 000,00 

4.1.2a Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu   0,00 

  Celkem:    815 728 875,00     

  Finanční milník 2025: 344 349 809,98     

  % plnění finančního milníku 2025:  237% 

Zdroj: Projektové záměry předložené do výzev nositele ITI, které budou následně aktualizovány na základě vyzvání. 

Analýza plnění finančních milníků ukázala, že finanční milník IROP na r. 2025 by měl být 
bezpečně naplněn. Celkový objem žádostí o platbu plánovaných k předložení do června 
2025 činí 815 728 875 Kč, což je 237 % finančního milníku roku 2025.  

Z analýzy dále vyplynula doporučení pro tvorbu Harmonogramu vyzvání nositele ITI OA k 
aktualizaci strategických projektů. 

 

Analýza plnění věcných milníků IROP 

ŘO IROP stanovil povinnost plnění tzv. milníkových indikátorů. Milníky mají být plněny 
k 31. 12. 2024 a byly stanoveny na základě vzájemné dohody mezi jednotlivými nositeli ITI.  
Pro ITI OA jsou závazné následující milníkové hodnoty indikátorů: 



 
 

 
4 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota 

Cílová 

hodnota 

Milník k 

31.12.2024 

Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita 

předškolního vzdělávání 
osoby 0 20 1 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání osoby 0 120 20 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení 0 2 1 

Kapacita nových učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 
osoby 0 904 60 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných 

učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 
osoby 0 1 808 90 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení 0 12 2 

Počet modernizovaných odborných učeben učebna 0 9 2 

Počet nových odborných učeben učebna 0 15 1 

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura km 0 8 0,5 

 

Milníkové indikátory jsou pro nositele ITI Olomoucké aglomerace stanoveny pouze pro 3 opatření 

integrované strategie: 

- 2.1.1 Mateřské školy 
- 2.1.2 Základní školy 
- 4.1.1 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. 

 

Z analýzy jednotlivých dílčích projektů uvedených opatření vyplynulo, že všechny závazné 

milníkové hodnoty indikátorů stanovené pro Olomouckou aglomeraci by měly být naplněny ve 

stanoveném termínu do 31. 12. 2024. Zvýšený dohled je třeba věnovat indikátorům, jejichž 

naplnění je závislé na realizaci jediného projektu. V případě zpoždění při realizaci, odstoupení 

žadatele od projektu apod. by mohlo být plnění milníku ohroženo.  

Analýza plnění finančních a věcných milníků bude průběžně aktualizována a bude sloužit jako 
podklad při rozhodování o změnách v projektech a prevence a včasné řešení rizik při naplňování 
finančního plánu IROP. Nositel ITI OA má tímto nástroj pro kontrolu plnění finančního plánu  
a indikátorů do úrovně jednotlivých projektů. Realizační plán bude předkládán min. 1 za půl roku.  

 

Dále bez dotazů. 



 
 

 
5 

 

Výsledek hlasování: 

Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       353/2023/06/ŘV24 

Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025. 
 
 

2. Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

OP JAK a IROP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o 

souladu projektu s integrovanou strategií 

Slovo si převzal Bc. Lakomý, tematický koordinátor, k prezentaci dalšího bodu jednání.  

2.1 Úprava vyzvání k aktualizaci strategických projektů uvedených na seznamu 

strategických projektů OP JAK 

Bc. Lakomý uvedl, že 1. vyzvání OP JAK bylo schváleno na jednání ŘV ITI OA dne 17. 5. 2023 

usnesením č. 347/2023/05/ŘV23. ŘO OP JAK MŠMT vydal vzor Vyjádření řídicího výboru 

metropolitní oblasti/aglomerace o souladu projektu s programovým rámcem OP JAK.  Na základě 

tohoto vyjádření a komunikace s ŘO OP JAK došlo k úpravě již schváleného vyzvání. Konkrétně 

v části „Další specifika vyzvání“ je nově přidána část Vyjádření ŘV ITI OA s následujícím textem: 

„Předkladatel v rámci aktualizace strategického projektu jako přílohu doloží vyplněné Vyjádření 

Řídicího výboru Olomoucké aglomerace o souladu projektu s programovým rámcem OP JAK. 

Příloha bude doložena ve formátu Word.   

Upozorňujeme, že projektový záměr/vyjádření ŘV ITI OA a žádost o podporu v  ISKP2021+ se 

musí shodovat v údajích:  

- Žadatel 

- Partner/ři (s finančním příspěvkem, bez finančního příspěvku) 

- Klíčové aktivity 

- Popis projektu  

- Rozpočet projektu (celkové způsobilé výdaje) 

 

Celkové způsobilé výdaje žádosti o podporu podané do výzvy OP JAK mohou být ve stejné výši či 

nižší než částka uvedená ve Vyjádření ŘV ITI. V případě že bude konečná výše celkových 



 
 

 
6 

způsobilých výdajů uvedená v žádosti o podporu převyšovat částku uvedenou ve Vyjádření ŘV 

ITI, bude žádost o podporu vyřazena z procesu schvalování pro nesplnění kritéria přijatelnosti.“ 

 
Výsledek hlasování: 

Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       354/2023/06/ŘV24 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OP JAK 

k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 

strategií 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

úpravu 1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového rámce OP 

Jan Amos Komenský. 

 

 

2.2 Vyzvání k aktualizaci strategických projektů uvedených na seznamu strategických 
projektů IROP 

 
Dále Bc. Lakomý uvedl, že Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP) byl schválen Zastupitelstvem města Olomouc dne 5. 6. 2023 a následně byl podán do 
MS2021+ ke schválení Řídicímu orgánu IROP. Vzhledem k tomu, že byl samotný programový 
rámec důsledně konzultován s ŘO IROP před jeho podáním do MS2021+, předpokládá nositel ITI 
OA brzké schválení ze strany ŘO IROP a vydání akceptačního dopisu.  

Schválení programových rámců v ŘV ITI a zastupitelstvu nositele ITI je obecně podmínkou 
čerpání alokace vyčleněné pro Olomouckou aglomeraci v daném operačním programu. Řídicí 
orgán IROP (dále jen ŘO IROP) vyčlenil pro Olomouckou aglomeraci 2,016 mld. Kč. 

V uvedeném schématu implementace integrované strategie se nyní dostáváme do bodu 7 – 
vydávání vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu s integrovanou územní strategií:  



 
 

 
7 

 
 
ŘV ITI OA bude vydávat vyjádření na základě vyzvání žadatelů uvedených na Seznamu 

strategických projektů v programovém rámci k aktualizaci svých strategických projektů. Toto 

vyjádření bude mít dobu platnosti 30 kalendářních dnů. 

 

Vyzvání k aktualizaci strategických projektů uvedených na seznamu strategických projektů 

IROP 

Jednotlivá vyzvání jsou určena pouze pro žadatele ze seznamu strategických projektů 
programového rámce IROP schváleného na jednání Zastupitelstva města Olomouce dne  
5. 6. 2023. 

Vyzvání schvaluje ŘV ITI a následně budou zveřejněna na webových stránkách Olomoucké 

aglomerace a úřední desce. Zároveň budou napřímo osloveni jednotliví žadatelé ze seznamu 

strategických projektů k aktualizaci svých projektů.  

Pro všechna vyzvání jsou navrhovány shodné povinné přílohy. Konkrétně se jedná o následující: 

 Studie proveditelnosti v rozsahu příloh k žádosti o podporu z relevantní výzvy IROP 

 Stavební povolení s nabytím právní moci (je-li relevantní) 

Před odesláním aktualizovaného projektového záměru je rovněž povinná konzultace 

předkladatele s příslušným tematickým koordinátorem, aby byl projekt co nejvíce pod kontrolou. 

Vyzvání budou vyhlášena v následujících aktivitách: 

Aktivita 
Zahájení 
vyzvání 

Ukončení 
vyzvání* 

Alokace 



 
 

 
8 

Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 343 843 929,46 

Mateřské školy 26. 6. 2023 15. 11. 2023 80 348 729,07 

Základní školy 26. 6. 2023 15. 11. 2023 289 480 421,35 

Zájmové a neformální vzdělávání a 
celoživotní učení 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 31 023 764,65 

Sociální bydlení 26. 6. 2023 26. 6. 2024 29 088 161,66 

Infrastruktura sociálních služeb 26. 6. 2023 15. 11. 2023 150 615 000,08 

Revitalizace a vybavení pro činnost 
památek přispívající k ochraně kulturního 
dědictví 

26. 6. 2023 15. 11. 2023 178 611 397,44 

Revitalizace, odborná infrastruktura a 
vybavení pro činnost knihoven 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 56 269 622,16 

Revitalizace, odborná infrastruktura a 
vybavení pro činnost muzeí 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 165 362 471,08 

Veřejná infrastruktura udržitelného 
cestovního ruchu 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 75 132 855,99 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 26. 6. 2023 15. 11. 2023 132 072 465,18 

Telematika pro veřejnou dopravu 26. 6. 2023 26. 6. 2024 62 412 345,90 

Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu 

26. 6. 2023 15. 11. 2023 77 779 455,75 

Celkem 1 672 040 619,77 

*nastavení rozdílné doby trvání vyzvání vychází z realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace 

Vyzvání nositele ITI OA nebude zatím vyhlášeno na tyto 3 aktivity IROP: 

- Multimodální osobní doprava 
- Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu   
- Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu   

V rámci vyzvání mohou předkladatelé aktualizovat své projektové záměry. V případě významných 

změn oproti údajům uvedeným v Seznamu strategických projektů programového rámce IROP 

bude ŘV ITI opětovně posuzovat soulad strategického projektu s integrovanou územní strategií 

ITI OA a programovým rámcem IROP.  

Aktualizace seznamu strategických projektů se předpokládá nejdříve za 1 rok (v odůvodněných 

případech i dříve, např. při odstoupení od realizace projektu apod., nejdříve však po půl roce od 

schválení programového rámce ŘO IROP). 

Přehled vyhlašovaných vyzvání nositele ITI OA pro IROP: 

1. vyzvání nositele ITI OA - Mateřské školy 



 
 

 
9 

SC OP a aktivita: SC 4.1; Mateřské školy 

Opatření ISg: 2.1.1 Zvýšení kapacity vzdělávací infrastruktury předškolního vzdělávání 

Alokace: 80 348 729,07 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 15. 11. 2023 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota: 

Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání  0/20 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání      0/120 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení     0/2 

Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok   0/126  

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů   0/117 

 

Schválené strategické projekty:  

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

2. vyzvání nositele ITI OA  - Základní školy 

SC OP a aktivita: SC 4.1; Základní školy 

Opatření ISg: 2.1.2 Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol 

Alokace: 289 480 421,35 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 15. 11. 2023 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota: 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních   0/904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v  

podpořených vzdělávacích zařízeních      0/1 808 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení     0/12 

Počet modernizovaných odborných učeben      0/9 

Počet nových odborných učeben       0/15 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích 

zařízení za rok         0/2 129 

Poř. 
č.* 

Název projektu 
Žadatel 
projektu 

Rozpočet EFRR 
v Kč 

Termín realizace 
projektu  

16 
MŠ Olomouc - Chomoutov, Baarova - 
rozšíření kapacity MŠ  

Statutární město 
Olomouc 

25 500 000,00 2023-2025 

17 
Rekonstrukce MŠ Oblouková 
Šternberk 

Město Šternberk 42 500 000,00 2023-2024 

18 MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ 
Statutární město 

Olomouc 
8 500 000,00 2023-2024 

19 
MŠ Čajkovského - rozšíření kapacity 
MŠ 

Statutární město 
Olomouc 

24 556 500,00 2024-2026 



 
 

 
10 

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů   0/437 

 

Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet 

EFRR v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

20 
Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury 
základních škol v Prostějově 

Statutární město 
Prostějov 

51 000 000,00 2023-2024 

21 
„Rekonstrukce družin a obnova IT 
vybavení v odborných pracovnách“ 

Město Litovel 10 132 226,00 2021-2024 

22 

Rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben, vybudování 
konektivity - základních škol v Lipníku 
nad Bečvou 

Město Lipník nad 
Bečvou 

15 596 758,00 2023-2024 

23 

ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování 
učeben robotiky, informatiky, 
přírodovědy, polytechnické učebny, 
atletického oválu, zajištění 
bezbariérovosti 

Město Uničov 14 888 760,00 2024-2025 

24 
Půdní dostavba ZŠ I. stupně, 
rekonstrukce a pořízení vybavení v ZŠ 
Kostelec na Hané 

Základní škola a 
mateřská škola 

Kostelec na 
Hané 

51 000 000,00 2023-2025 

25 
Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, 
vybudování odborných učeben 

Obec 
Bohuňovice 

51 000 000,00 2023-2024 

26 
ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - 
vybudování zázemí pro školní družinu 

Statutární město 
Olomouc 

51 000 000,00 2023-2025 

27 
Zkvalitnění infrastruktury základních 
škol v Přerově 

Statutární město 
Přerov 

39 881 320,00 2024  

28 
Výstavba odborných učeben a školních 
družin ZŠ Určice 

Obec Určice 51 000 000,00 2023-2025 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

3. vyzvání nositele ITI OA - Zájmové a neformální vzdělávání 

SC OP a aktivita: SC 4.1; Zájmové a neformální vzdělávání 

Opatření ISg: 2.1.3 Zvýšení kvality infrastruktury zájmového a neformálního vzdělávání dětí  

a mládeže a celoživotní učení 

Alokace: 31 023 764,65 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 26. 6. 2024 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota: 



 
 

 
11 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních   0/96 
Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v  
podpořených vzdělávacích zařízeních      0/192 
Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení     0/1 
Počet modernizovaných odborných učeben      0/1 
Počet nových odborných učeben       0/2 
Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů   0/31 

Odhad počtu účastníků kurzech celoživotního učení    0/140 

 

Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

29 
MODERNIZACE UČEBEN 
SLUŇÁKOV 

Statutární město 
Olomouc 

3 009 000,00 2024  

30 
Vzdělávací a poradenské 
environmentální centrum při Zoo 
Olomouc – Loděnka 

Statutární město 
Olomouc 

28 194 500,00 2025-2026 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

4. vyzvání nositele ITI OA  - Sociální služby  

SC OP a aktivita: SC 4.2; Sociální služby 

Opatření ISg: 2.3.1 Rozvoj sociálních služeb 

Alokace: 150 615 000,08 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 15. 11. 2023 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota: 
Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních služeb  0/100 
Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení  
nepobytových sociálních služeb       0/50 
Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení  
pobytových sociálních služeb       0/4 
Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb  0/1 
Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci    0/3 
Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální péče za rok 0/134 
Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů   0/60 
 
Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  



 
 

 
12 

33 
Zvýšení kvality následné péče P-
centrum 

P-centrum, spolek 6 184 600,00 2023-2024 

34 Azylový dům Přerov Charita Přerov 29 922 550,00 2023-2024 

35 
Materiálně technické zajištění 
terénních a ambulantních služeb 
Charity Prostějov 

Charita Prostějov 3 665 285,00 2022-2025 

36 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a kvality 
sociálních služeb pro uživatele 
návykových látek Společnosti Podané 
ruce o.p.s. v Olomouci 

Společnost 
Podané ruce 

o.p.s. 
25 117 500,00 2022-2024 

37 
Rozšíření azylového domu ul. Pražská, 
Prostějov 

Statutární město 
Prostějov 

14 039 437,00 2024-2025 

38 
Bytový dům a domov pro rodiny s 
dětmi (část A - Domov pro rodiny s 
dětmi) 

Statutární město 
Olomouc 

116 124 960,00 2024-2025 

39 
Vybudování zázemí Centra sociálních 
služeb Uničov 

Město Uničov 745 168,00 2024-2025 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

5. vyzvání nositele ITI OA - Sociální bydlení  

SC OP a aktivita: SC 4.2; Sociální bydlení 

Opatření ISg: 2.3.2 Podpora sociálního bydlení 

Alokace: 29 088 161,66 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 26. 6. 2024 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  

Kapacita nového sociálního bydlení      0/24 

Počet nových bytů pro sociální bydlení     0/6 

Kapacita modernizovaného sociálního bydlení    0/2 

Počet rekonstruovaných bytů pro sociální bydlení    0/2 

Počet uživatelů nového nebo modernizovaného  

sociálního bydlení za rok       0/19  

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů  0/313,07 

 
Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

31 
Bytový dům a domov pro rodiny s 
dětmi (část B - Bytový dům) 

Statutární město 
Olomouc 

23 717 486,25 2024-2025 

32 Pořízení sociálních bytů 
Statutární město 

Olomouc 
5 370 675,41 2023-2024 



 
 

 
13 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

6. vyzvání nositele ITI OA - Zelená infrastruktura  

SC OP a aktivita: SC 2.2; Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

Opatření ISg: 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

Alokace: 343 843 929,46 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 26. 6. 2024 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  

Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než  
přizpůsobování se změnám klimatu      0/1,63 
Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo  
modernizované zelené infrastruktuře     0/9 783 
Objem retenčních nádrží pro využití  
srážkové vody         0/188,87 
 
Schválené strategické projekty: 

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

1 Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 

Olomouc 
22 000 000,00 2025-2026 

2 Revitalizace ASO parku 
Statutární město 

Olomouc 
13 000 000,00 2025-2026 

3 Park Švýcarské nábřeží 
Statutární město 

Olomouc 
5 000 000,00 2026-2027 

4 Revitalizace lokality Hradisko - východ 
Statutární město 

Olomouc 
20 000 000,00 2026-2027 

5 Obnova nám. Žižkovo, Prostějov 
Statutární město 

Prostějov 
59 500 000,00 2026-2028 

6 
Revitalizace náměstí Svobody v 
Přerově 

Statutární město 
Přerov 

15 000 000,00 2025-2026 

7 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova 

Statutární město 
Přerov 

45 000 000,00 2025-2027 

8 Revitalizace Tyršových sadů Šternberk Město Šternberk 19 999 999,00 2025-2026 

9 Úprava severního předzámčí Hranice Město Hranice 13 274 569,00 2025-2027 

10 
Hranice - Revitalizace nábřeží v 
Kropáčově ulici - 1. Etapa   

Město Hranice 16 725 431,00 2024-2026 

11 
Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 
1. a 2. etapa 

Město Litovel 13 000 000,00 2025-2028 

12 
Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 45 000 000,00 2024-2025 

13 
Revitalizace předpolí a sanace schodišť 
chrámu Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

13 000 000,00 2024-2026 



 
 

 
14 

14 
Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa  

Univerzita 
Palackého v 

Olomouci 
35 000 000,00 2024-2026 

15 Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany  
Obec Bělkovice-

Lašťany 
15 968 950,00 2024-2025 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

7. vyzvání nositele ITI OA - Památky  

SC OP a aktivita: SC 4.4; Památky 

Opatření ISg: 3.2.1 Revitalizace památek přispívající k ochraně kulturního dědictví 

Alokace: 178 611 397,44 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 15. 11. 2023 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  

Počet revitalizovaných památkových objektů    0/2 
Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti  
kultury a cestovního ruchu       0/11 637 
 
Schválené strategické projekty: 

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

40 
Revitalizace chrámu Zvěstování 
Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

54 995 000,00 2024-2026 

41 
Generální oprava zastřešení dvorany 
zámek Hranice 

Město Hranice 7 000 000,00 2024-2027 

42 Sloup Nejsvětější Trojice 
Statutární město 

Olomouc 
28 611 397,00 2023-2025 

43 
Obnova kulturní památky historické 
budovy radnice 

Město Uničov 23 000 000,00 2027-2029 

44 
Návštěvnické centrum - malý 
dělostřelecký sklad na Korunní 
pevnůstce 

Muzeum 
Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
30 000 000,00 2024-2026 

45 
Oprava krovu, střešního pláště a 
pultových střech kostela sv. Františka 
Serafínského v Lipníku nad Bečvou 

Římskokatolická 
farnost Lipník nad 

Bečvou 
3 000 000,00 2023-2025 

46 
Zlepšení mikroklimatu v objektu 
Pevnosti Poznání 

Univerzita 
Palackého v 

Olomouci 
3 230 000,00 2023-2025 

47 
VN Olomouc – rekonstrukce ohradní 
zdi barokní zahrady  

Vojenská 
nemocnice 
Olomouc 

25 000 000,00 2024-2026 

48 
Revitalizace klášterního areálu na 
Svatém Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 
premonstrátů na 

Strahově 
36 902 603,00 2023-2026 



 
 

 
15 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

8. vyzvání nositele ITI OA  - Muzea 

SC OP a aktivita: SC 4.4; Muzea 

Opatření ISg: 3.2.2 Rozvoj infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven 

Alokace: 165 362 471,08 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 26. 6. 2024 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  

Počet podpořených muzeí       0/1 
Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů  0/1 
Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního  
ruchu          0/10 800 
Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjekt   0/270,9 
 
Schválené strategické projekty: 

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

51 Muzeum zdraví Olomoucký kraj 85 000 000,00 2026-2029 

52 
Muzeum Komenského v Přerově – 
stavební úpravy depozitáře knihovny v 
budově Horní nám. č. 35, Přerov 

Olomoucký kraj 23 630 000,00 2023-2025 

53 
Muzeum a galerie v Prostějově- 
rekonstrukce budovy hvězdárny 

Olomoucký kraj 59 500 000,00 2023-2027 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

9. vyzvání nositele ITI OA  - Knihovny 

SC OP a aktivita: SC 4.4; Knihovny 

Opatření ISg: 3.2.2 Rozvoj infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven  

Alokace: 56 269 622,16 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 26. 6. 2024 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  

Počet podpořených knihoven      0/1 
Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů  0/1 
Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního  
ruchu          0/3 640 
Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů  0/90,3  
 
 
 



 
 

 
16 

 
 
Schválené strategické projekty 

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

49 Knihovna Trnkova ulice 
Statutární město 
Olomouc 

42 500 000,00 2023-2025 

50 
Záchrana duchovních hodnot - 
zkvalitnění zázemí pro činnost 
Arcibiskupské knihovny, Wurmova 11 

Arcibiskupství 
olomoucké 

30 650 508,00 2024-2029 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

10. vyzvání nositele ITI OA - Cestovní ruch 

SC OP a aktivita: SC 4.4; Cestovní ruch 

Opatření ISg: 3.2.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Alokace: 75 132 855,99 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 26. 6. 2024 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  

Nová či modernizovaná turistická infocentra    0/1 
Počet vybudovaných naučných stezek     0/1 
Vybudovaná nebo vybavená doprovodná  
infrastruktura pro vodní a vodáckou turistiku    0/1 
Vybudovaná nebo vybavená doprovodná  
infrastruktura pro turismus       0/2 
Délka vybudované či rekonstruované sítě  
značení turistických tras       0/0,5 
Počet pořízených informačních systémů     0/1 
Parkovací místa pro vozidla       0/10 
Parkovací místa pro jízdní kola      0/9 
Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti  
kultury a cestovního ruchu       0/4 830 
Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů    0/20 
 
Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

54 Živá zahrada 
Statutární město 

Olomouc 
19 063 339,00 2026-2028 

55 
Revitalizace klášterního areálu na 
Svatém Kopečku - turistické informační 
centrum 

Královská 
kanonie 

premonstrátů na 
Strahově 

8 942 839,00 2023-2025 



 
 

 
17 

56 
Naučná turistická stezka Korunní 
pevnůstka/Botanická zahrada Olomouc 

Muzeum 
Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
11 063 339,00 2024-2025 

57 
Informační centrum nádraží Teplice 
nad Bečvou 

Město Hranice 36 063 338,99 2025-2027 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

11. vyzvání nositele ITI OA - Cyklostezky 

SC OP a aktivita: SC 6.1; Cyklostezky 

Opatření ISg: 4.1.1 Výstavba a rekonstrukce cyklistické infrastruktury 

Alokace: 132 072 465,18 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 15. 11. 2023 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura   0/8 
Parkovací místa pro jízdní kola      0/9 
Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok  0/144 106 
 
Schválené strategické projekty: 

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

59 Cyklistická komunikace Romže - část I Město Konice 41 225 000,00 2024-2025 

60 
Cyklistická stezka Průmyslová ul., 
Prostějov 

Statutární město 
Prostějov 

8 755 768,00 2024-2025 

61 
Neředín – Topolany, cyklostezka I. 
etapa 

Statutární město 
Olomouc 

17 000 000,00 2025-2026 

62 
Cyklotrasa 5: Cyklistická infrastruktura 
Velký Újezd - Lipník nad Bečvou, úsek 
Dolní Újezd - Lipník 

Město Lipník nad 
Bečvou 

42 500 000,00 2028-2029 

63 
Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. 
I/47 v Přerově - I. a III. etapa  

Statutární město 
Přerov 

4 994 443,00 2024-2025 

64 
Chomoutov – vazba na Březce, 
cyklostezka I.etapa 

Statutární město 
Olomouc 

34 000 000,00 2026-2027 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 
 

12. vyzvání nositele ITI OA  - Bezpečnost v dopravě 

SC OP a aktivita: SC 6.1; Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

Opatření ISg: 4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě  

Alokace: 77 779 455,75 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 15. 11. 2023 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  



 
 

 
18 

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením  0/1,5 
Počet nehod na km komunikace s realizovaným  
bezpečnostním opatřením       10,212/9,314 
 
Schválené strategické projekty: 

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

71 
Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v 

profilu II/635 
Město Litovel 20 969 648,00 2023-2024 

72 Pionýrská - podchod 
Statutární město 

Olomouc 
25 500 000,00 2023-2024 

73 
Šternberk - chodník Jívavská podél 

I/46 
Město Šternberk 5 002 250,00 2024-2025 

74 
Přechody pro chodce na území města 

Olomouce  

Statutární město 

Olomouc 
17 000 000,00 2024-2027 

75 
Havlíčkova, Krapkova - přechody pro 

chodce 

Statutární město 

Olomouc 
4 250 000,00 2025-2026 

76 
Rekonstrukce chodníků Smetanovo 

nábřeží Hranice 
Město Hranice 21 828 000,00 2024-2026 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

13. vyzvání nositele ITI OA  - Telematika ve veřejné dopravě 

SC OP a aktivita: SC 6.1; Telematika pro veřejnou dopravu 

Opatření ISg: 4.1.2 Modernizace vozového parku a doprovodné infrastruktury 

Alokace: 62 412 345,9 Kč 

Termíny: 26. 6. 2023 – 26. 6. 2024 

Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota:  

Města, kt. mají nové nebo modernizované digitalizované městské dopravní systémy     0/1 
Regiony, kt. mají nové nebo modernizované digitalizované regionální dopravní systémy    0/1 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
19 

 
Schválené strategické projekty: 

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet EFRR 

v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

66 
Modernizace systému preference 

vozidel MHD 

Dopravní podnik 

města Olomouce, 

a.s. 

25 500 000,00 2023-2026 

67 
Modernizace systému inteligentních 

zastávek 

Dopravní podnik 

města Olomouce, 

a.s. 

25 500 000,00 2023-2026 

68 Inteligentní zastávky MHD v Prostějově 
Statutární město 

Prostějov 
25 500 000,00 2025-2027 

69 
Inteligentní autobusové zastávky v 

Přerově 

Statutární město 

Přerov 
4 636 049,00 2024-2025 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

Předseda výboru doplnil, že tento systém byl nastaven poměrně přísně už na samotném začátku 

z pohledu stavební a projektové připravenosti projektů a při sestavování programových rámců 

byly tyto věci žadatelům dostatečně známy a neměl by tedy nastat žádný problém v čerpání. 

Pokud by některý z žadatelů nestihl termíny tak, jak jsou nastaveny, je možnost vyzvání opakovat, 

nicméně prioritou je žadatele tlačit, aby všechny termíny splnit zvládli. 

 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       355/2023/06/ŘV24 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 

strategií 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

1. - 13. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového rámce  IROP. 

 

Po ukončení hlasování se z jednání omluvil Mgr. Miloslav Tichý. 

 

 

 



 
 

 
20 

3. Harmonogram vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů 

Programového rámce IROP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI 

OA o souladu projektu s integrovanou strategií 

Bc. Lakomý pokračoval v prezentaci i dalšího bodu. V tomto bodě členové ŘV schvalovali 

Harmonogram vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

IROP (dále jen Harmonogram), který byl zpracován na základě doporučení Realizačního plánu 

IROP 2024-2025.  

Harmonogram byl zpracován pro všech 13 opatření strategie ITI OA financovaných z IROP, resp. 

16 aktivit IROP. Harmonogram byl navržen tak, aby vyzvání na opatření, kde jsou projekty 

v pokročilé fázi přípravy, byla vyhlášena co nejdříve a zároveň byla kratší. Délka trvání vyzvání na 

tato opatření je navržena na přibližně 4 a půl měsíce. Kratší délka vyzvání by měla motivovat 

žadatele k urychlení příprav žádosti o dotaci do ISKP21+. Projekty z těchto opatření budou 

zároveň nejvíce přispívat k plnění finančního milníku roku 2025. Mělo by to tedy vést k zajištění 

hladkého průběhu hlavního čerpání. Jedná se o následující opatření strategie ITI OA: 

2.1.1 Mateřské školy 

2.1.2 Základní školy 

2.3.1 Infrastruktura sociálních služeb 

3.2.1 Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního 

dědictví   

4.1.1 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 

4.1.6 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu   

Délka vyzvání na opatření s méně připravenými projekty je zvolena na 1 rok. Jedná se o opatření: 

2.1.3 Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení    

2.3.2 Sociální bydlení 

3.1.3 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

3.2.2b Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost knihoven   

3.2.2a Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí   

3.2.3 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu   

4.1.2c Telematika pro veřejnou dopravu   

Třetí skupinu tvoří opatření, kde navrhujeme vyhlášení vyzvání později. Jedná se o opatření: 

4.1.4 Multimodální osobní doprava 

Důvod zpoždění: Provázanost projektu Újezd – parkovací dům na realizaci jiného projektu.   

4.1.2b Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu   

Důvod zpoždění: Pro projekty z této aktivitu nejsou vyjasněny podmínky podpory ze strany 

ŘO IROP. Bez specifických pravidel přijatelnosti a další dokumentace není možné 



 
 

 
21 

aktualizovat projektové záměry.   

4.1.2a Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu   

Důvod zpoždění: Nákup bezemisních vozidel je podmíněn realizací dobíjecí stanice 

(dobíjecích bodů). Vyhlášení vyzvání v obou aktivitách bude koordinováno tak, aby 

proběhlo souběžně, tj. po zveřejnění pravidel podpory pro dobíjecí stanice (viz výše). 

Po ukončení jednotlivých vyzvání bude každé opatření podrobeno analýze čerpání alokace ITI OA 
a následně budou navrženy další kroky (vyhlášení nového vyzvání/aktualizace Seznamu 
strategických projektů programového rámce IROP). 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 

Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       356/2023/06/ŘV24 

Harmonogram vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů 

Programového rámce IROP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA 

o souladu projektu s integrovanou strategií 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

harmonogram vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

IROP. 

 

4. Různé 

Předseda výboru v bodě různé členy seznámil s dopisem Ministerstva pro místní rozvoj 

adresovaným přímo Ing. Sítkovi, vedoucímu odboru dotačních projektů. Obsahem byla stížnost na 

postup a komunikaci ohledně projektů ITI OA, kterou podal ředitel Charity Olomouc. Předseda 

výboru uvedl, že takové jednání bohužel může poškodit celé čerpání IROPu i strategii ITI. Také 

sdělil, že doposud nebyl na činnost řídicího výboru podán žádný podnět, který by měl vést k 

přezkoumání jakéhokoli procesu, naopak postupuje se schválenými pravidly. S tímto souhlasili i 

členové řídicího výboru a neevidují žádné špatné předávání informací. Nositel ITI OA má nyní za 

úkol připravit odpověď pro pana náměstka Ing. Sršně a zároveň podrobně zdokumentovat proces 

postupů. Na základě této stížnosti se bude konat schůzka na MMR v Praze dne 26. 6. 2023,  

kde budou danou situaci znovu projednávat. Řídicí výbor bude o vypořádání stížnosti dále 

informován. 

 
 



 
 

 
22 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA s tím, že by znovu 

uvítali výjezdní zasedání.  

 

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 10. 7. – 19. 7. 2023 – per rollam 

o 23. 8. 2023  16. 8. 2023 

o 20. 9. 2023 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 21. 6. 2023 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 2)             

 
USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 24. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  
DNE 21. 6. 2023 

 
 

Usnesení 353/2023/06/ŘV24 

Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025. 
 
 

Usnesení 354/2023/06/ŘV24 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 
OP JAK k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu 
projektu s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
úpravu 1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového 
rámce OP Jan Amos Komenský.   
 

 

Usnesení 355/2023/06/ŘV24 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 
IROP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu 
projektu s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
1. - 13. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového 
rámce  IROP.  
 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 2)             

 
Usnesení 356/2023/06/ŘV24 

Harmonogram vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů 
Programového rámce IROP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV 
ITI OA o souladu projektu s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
harmonogram vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů 
Programového rámce IROP. 
 

 

V Olomouci dne 21. 6. 2023 
  
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA       Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA         místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 21. června 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

ANO 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

ANO 

  

 


